
CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Muniápal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.08.3. A Pregoeira do 
Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 23 de março de 2018 às 08h30min, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 
s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES E DE CONSUMO PARA ENGENHARIA, EDUCAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
DE TRÂNSITO DE INTERRESSE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TR/ÃNSITO - 
DEMUTRAN DO MUNICÍPIO DE CRATO. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 
09 de março de 2018. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

Pregoeira.

B I  Largo Júlio Saraiva, S/NB -  Centro -  Crato/CE. -  CNPJ -  07.587.975/0001-07 

8  (88) 3521-9600 -  E-m ail: licitacrato@gm ail.com





ECO
N

O
M

IA



PREFEITURA DO

CRATO
D iário  O fic ia l  do  M u n ic ípi

Ano 2018, Edição n° 3888— Crato/CE 
Segunda - feita, 12 de Março de 2018.

1 > O '-
\t> -----------g j — 1

COMISSÃO D E LICITAÇAO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial toma público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato n° 2015.03.13.1, 
decorrente do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2015.03.06.3, cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA BARBARA 
DE ALENCAR N° 565, CENTRO, CRATO-CE, destinado ao funcionamento da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial do 
Município de Crato/CE, por mais de 12 (doze) MESES do prazo de vigência contratual.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 
CONTRATADO: ESPEDITO LEITE NOGUEIRA 
PRAZO DE DURAÇÃO: 12 meses
ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO DE BRITO LIMA JUNIOR

Crato/CE, 09 de março de 2018.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria Municipal de Educação torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato n° 2016.03.09.1, decorrente do processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2016.02.29.1, cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA SERRA VERDE, N° 
80, DISTRITO DE DOM QUINTINO, PARA FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO PERTENCENTE A 
ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SOUZA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CRATO-CE e a 
PRORROGAÇÃO por mais de 12 (doze) MESES do prazo de vigência contratual.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADO: ROBERTO DE SOUSA MENEZES 
PRAZO DE DURAÇÃO: 12 meses
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTONIA OTONITE DE OLIVEIRA CORTEZ

Crato/CE, 09 de março de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.08.3.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.08.3.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de março de 2018 às 08h30niin, na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saiaiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE 
CONSUMO PARA ENGENHARIA, EDUCAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DE INTERRESSE DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE TR/ÃNSITO -  DEMUTRAN DO MUNICÍPIO DE CRATO. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 09 de março de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.23.2.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.23.2. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de março de 2018 às 08h30min, na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO BLOCO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO DO TERMO DE AJUSTE N° 92/2016, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO - CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min.
Crato/CE, 09 de março de 2018. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.


